MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 79 / 2024 - CAP (11.01.29.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Santarém-PA, 18 de Dezembro de 2024.

Homologação das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, consoante

Portaria-Reitoria nº 160/2022 e no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 241, de 10 de abril de

2018, publicada no Diário Oficial da União nº 70, de 12 de abril de 2018, e ainda a Portaria nº 115/2023 -

Gabinete, torna público o Edital de Homologação das inscrições para o processo seletivo simplificado regido

pelo Edital nº 15/2024.

1. DO RESULTADO DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES:

1.1 Abaixo, publica-se as inscrições homologadas para o Processo Seletivo simplificado regido pelo edital nº

15, de 28 de novembro de 2024 e suas retificações.

1.1.1 identifica-se a opção dos candidatos inscritos na condição de pessoa preta ou parda, mesmo que a

vaga não seja reservada, conforme Portaria Normativa nº 44/SGP/MPDG/2018. Identificar-se-á, igualmente

o candidato inscrito como pessoa com deficiência nos termos do edital.

1.1.2 Os candidatos autodeclarados pessoa preta ou parda, serão convocados após aprovação na Prova

Didática, para aferição de sua respectiva autodeclaração.

1.1.3 A aferição deverá ser realizada provavelmente na Sede do Órgão – Santarém, em data e horário a ser

agendado pela Comissão Especial. O Candidato autodeclarado deverá receber convocação ao e-mail

registrado por ele no ato de sua inscrição.

1.1.4 Vaga 01 – Contabilidade e Finanças Públicas - Ampla Concorrência - Camp. Alenquer

Qtd CPF OPÇÃO DE INSCRIÇÃO NOME_COMPLETO

1 ***.690.032-** AMPLA CONCORRENCIA ADILSON DA SILVA MARANHAO

2 ***.553.712-** AMPLA CONCORRENCIA ALDENIZA CARDOSO PORTELA

3 ***.880.832-** COTA ALEXANDRO APOSTOLO MARINOS

4 ***.235.202-** COTA ANA PAULA PEREIRA DA SILVA

5 ***.643.812-** AMPLA CONCORRENCIA ANDRESSA DAYENNE DE LIMA LISBOA

6 ***.941.932-** AMPLA CONCORRENCIA JACKELINE DA SILVA MACEDO

7 ***.684.142-** AMPLA CONCORRENCIA JANETE DE SOUSA NOGUEIRA

8 ***.633.122-** AMPLA CONCORRENCIA JURANDY XAVIER DA SILVA

9 ***.280.022-** COTA LETICIA COELHO DA SILVA

10 ***.021.642-** AMPLA CONCORRENCIA MARCIO DOUGLAS CAMURÇA DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

11 ***.477.122-** AMPLA CONCORRENCIA ONEAN HEMARRALLE DA SILVA FERREIRA

1.1.5. Vaga 02 - Engenharia Civil: Estruturas e Fundações - Ampla concorrência - Camp. Itaituba

Qtd CPF OPÇÃO DE INSCRIÇÃO NOME_COMPLETO

1 ***.229.082-** AMPLA CONCORRENCIA DANIELLA HELLEM MELO PORTO

2 ***.789.582-** AMPLA CONCORRENCIA DIONEI CORREA VIANA

3 ***.094.212-** AMPLA CONCORRENCIA FABRÍCIA MARIANE TEIXEIRA CARDOSO

4 ***.682.612-** AMPLA CONCORRENCIA FAGNER DE SOUSA RIBEIRO

5 ***.271.912-** AMPLA CONCORRENCIA JEFERSON CARLOS GONÇALVES NASCIMENTO

6 ***.428.272-** AMPLA CONCORRENCIA KEYSIMAR DE SOUSA COELHO

7 ***.129.212-** AMPLA CONCORRENCIA MARLON DAVID ALMEIDA DA SILVA

8 ***.894.382-** AMPLA CONCORRENCIA PATRICK LUNA SILVA

9 ***.963.662-** AMPLA CONCORRENCIA PAULO SÉRGIO MOTA DOS SANTOS JUNIOR

10 ***.223.702-** AMPLA CONCORRENCIA ROSICLEI DE CARVALHO SABOIA

11 ***.068.593-** AMPLA CONCORRENCIA SAYMO WENDEL DE JESUS PEIXOTO VIANA

12 ***.353.282-** AMPLA CONCORRENCIA WESLEY AGUIAR PINTO

1.1.6. Vaga 03 – Línguas Estrangeiras Modernas - Ampla Concorrência – ICED

Qtd CPF OPÇÃO DE INSCRIÇÃO NOME_COMPLETO

1 ***.502.542-** AMPLA CONCORRENCIA ALAN RICARDO DOURADO DE ALMEIDA

2 ***.974.447-** AMPLA CONCORRENCIA ALVARO DORIA ORSELLI JUNIOR

3 ***.540.272-** COTA CARLOS JEAN DA SILVA PEREIRA

4 ***.034.392-** AMPLA CONCORRENCIA DÉBORAH DUTRA

5 ***.013.792-** AMPLA CONCORRENCIA LUIZ CARLOS DA SILVA MELO

6 ***.185.012-** AMPLA CONCORRENCIA MÜLLER CARDOSO PIMENTEL

7 ***.376.702-** AMPLA CONCORRENCIA WELLINGTON MOTA DOS SANTOS

1.1.7. Vaga 04 – Topografia Aplicada - vaga imediata reservada para Negro

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

Qtd

CPF

OPÇÃO DE

INSCRIÇÃO NOME_COMPLETO

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

1.1.8. Vaga 05 - Geofísica Geral - vaga imediata reservada para PcD - IEG

Qtd CPF OPÇÃO DE INSCRIÇÃO NOME_COMPLETO

1 ***.919.812-** COTA BRUNO EDUARDO OLIVEIRA DE ARAUJO

2 ***.448.532-** AMPLA CONCORRENCIA JEFFERSON SOARES FERREIRA

3 ***.144.142-** AMPLA CONCORRENCIA JOSIANE DOS SANTOS ARAÚJO

1.1.9. Vaga 06 - Ciências Exatas/ Desenho Técnico/Construções Rurais - Ampla concorrência – IBEF

Qtd CPF OPÇÃO DE INSCRIÇÃO NOME_COMPLETO

1 ***.039.838-** AMPLA CONCORRENCIA ANDRÉ LUIZ ARAÚJO DA SILVA

2 ***.063.932-** COTA BENEDITA DE NAZARÉ LIMA DIAS

3 ***.012.910-** COTA IKRAM BASHIR

4 ***.192.021-**** AMPLA CONCORRENCIA MICHELLY CASAGRANDE STRAGLIOTTO

5 ***.905.095-0** AMPLA CONCORRENCIA MURILO SANTOS FREIRE

6 ***.873.302-** COTA ROME RODRIGUES DO CARMO

7 ***.223.702-** COTA ROSICLEI DE CARVALHO SABOIA

2. DO RECURSO

2.1 Caberá recurso contra o Resultado preliminar das inscrições, a partir da sua publicação.

2.2 O candidato após verificação de não homologação da sua inscrição e poderá impor recurso, devendo

direcioná-lo à Coordenação de Admissão de Pessoal - CAP, conforme previsto no item 10.2.2.1, anexando

o comprovante de inscrição ou ainda, por meio da página de acompanhamento do candidato, no

site www.ufopa.edu.br/concursos.

2.3 Nos impedimentos de acesso ao sistema de inscrição, favor encaminhar solicitação ao e-

mail admissao.progep@ufopa.edu.br

(Assinado digitalmente em 18/12/2024 09:55 )

FABRICIANA VIEIRA GUIMARAES

PRO-REITOR(A)

PROGEP (11.01.29)

Matrícula: 2139671

Processo Associado: 23204.011219/2024-29

http://www.ufopa.edu.br/concursos
mailto:admissao.progep@ufopa.edu.br